BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN Đốc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:/57) /TB-TTCNTT Hà Nội, ngày ẩ£ tháng $■ năm 2023

THÔNG BÁO
Tuyển dụng viên chức năn 2023

Căn cứ Quyết định sỗ 3789/QĐ-BKHCN ngày 11/12/20ỉ 8 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Đe án trí việc làm tại Trung tâm
Công nghệ thông tin;

Cấn cứ Quyết định số 625/QĐ-BKHCN ngày 26/4/2022 của Bộ trưởng Bộ
Khoa học và Công nghệ về việc giao số lượng người làm việc tại Trung tâm
Công nghệ thông tin năm 2022,

Trung tâm Công nghệ thông tin thông báo tuyển dụng viên chức năm 2023
như sau:

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG VÀ CHỈ TIÊU:

1. Số lượng cần tuyển dụng: 04 viên chức cho 04 vị trí việc làm.
2. Vị trí tuyển dụng:

STT Vi trí • Chỉ tiêu

1 Chuyên viên quản lý ứng dụng CNTT 01
2 Kỹ sư phần mềm 01
3 Nghiên cứu - Phát triển công nghệ mở 01
4 Tư vấn - Dịch vụ công nghệ mở 01

Tổng cộng: 04

II. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN ĐĂNG KÝ Dự TUYỂN

1. Điều kiện, tiêu chuẩn chung:

a. Người có đủ các điều kiện sau đây được đăng lcý dự tuyển:
- Có đầy đủ năng lực hành vi dân sự;
- Có Phiếu đăng ký dự tuyển đúng mẫu quy định;
- Có lý lịch rõ ràng;
- Có văn bằng, chứng chỉ phù họp với vị trí việc làm;
- Có đủ sức khỏe để thực hiện công việc;

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu của vịtrí việc làm.
b. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức và họp

đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP:
- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành án, quyết định về

hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở
chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

c. Ưu tiên trong xét tuyển:
Thực hiện theo quy định tại Điều 6 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/09/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên
chức.

2. Tiêu chuẩn xét tuyển: (Chi tiết Phụ lục mô tả vị trí tuyển dụng kèm theo
Thông báo này).

III. HỒ Sơ  ĐĂNG KÝ D ự  TUYỂN:

Mỗi úng viên chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 vị trí việc làm và hoàn toàn
chịu trách nhiệm về hồ sơ đăng ký dự tuyển. Trường hợp thí sinh nộp đăng ký dự
tuyển từ 02 vị trí trở lên hoặc khai man, không đúng sự thật sẽ bị loại khỏi danh
sách dự thi hoặc bị hủy kết quả xét tuyển. Hồ sơ đã nộp sẽ không được trả lại.

1. Danh mục hồ sơ:
a. Phiếu đăng ký dự tuyển (ứng viên sử dụng mẫu kèm theo Thông báo tuyển

dụng).
b. Bản sơ yếu lý lịch tự thuật theo mẫu HS02-VC/BNV (dán ảnh 4x6) có xác

nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời gian 06 tháng tính đến ngày
nộp hồ sơ dự tuyển.

c. Bản sao có công chứng các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo
yêu cầu của vị trí đăng ký dự tuyển. Trường họp có văn bằng do cơ sở đào
tạo nước ngoài cấp phải được Bộ Giáo dục và Đào tạo Việt Nam công
nhận.

d. Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện
khám sức khỏe chúng nhận theo quy định có thời hạn trong 06 tháng, tính
đến ngày nộp hồ sơ.

e. Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu
có) được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực.

f. 02 phong bì có dán tem và ghi đầy đủ thông tin người nhận và 02 ảnh cỡ
4x6 ghi đầy đủ họ tên, ngày tháng năm sinh phía sau ảnh.

2. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ và lệ phí
a. Thời gian: Người ứng tuyển nộp hồ sơ trực tiếp từ 8h00 ngày 15/5/2023

đến 17h00 ngày 14/6/2023 (giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần).
b. Địa điểm: Văn phòng Trung tâm Công nghệ thông tin, phòng 504, Trụ sở

Bộ Khoa học và Công nghệ, số 113 Trần Duy Hưng, Phường Trung Hòa,
Quận Cầu Giấy, TP Hà Nội (liên hệ bà Ngô Thị Tố Uyên điện thoại
024.3493.9062 - 0902.159.191).
ứng viên có thể xem thông tin tại:
- Cổng thông tin điện tử Bộ Khoa học và Công nghệ:

https://www.most.gov.vn.
- Báo Khoa học và Phát triển http://khoahocphattrien.vn.
- Tại Văn phòng Trung tâm Công nghệ thông tin - Bộ Khoa học và Công

c. Lệ phí tuyển dụng: Thí sinh đủ điều kiện ứng tuyển nộp lệ phí 500.000
đồng (Năm trăm nghìn đồng chẵn) theo quy định tại Điều 4 Thông tư
228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính.

IV. HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Hình thức: Áp dụng hình thức xét tuyền theo 2 vòng như sau:
Vòng 1: Kiểm tra điều kiện ứng tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần
tuyển qua Phiếu đăng ký dự tuyển.
Vòng 2: Kiểm tra sát hạch bằng hình thức phỏng vấn.

2. Thời gian xét tuyển: Tháng 6/2023 (Thông báo cụ thể sẽ đăng trên cổng
thông tin điện tử Bộ Khoa học và Công nghệ: https://www.most.gov.vn).

3. Địa điểm xét tuyển:
Phòng 508, Trung tâm Công nghệ thông tin, Trụ sở Bộ Khoa học và Công

nghệ, số 113 Trần Duy Hưng, Phường Trung Hòa, Quận cầu Giấy, TP Hà Nội.

nghệ.

Nơi nhận:
-  Vụ TCCB (để b/c);
- Báo KH&PT (để đăng tin);
- Cổ mĩ thôn tỉ tin điện tử Bộ KH&CN (để đăng tin);

https://www.most.gov.vn
http://khoahocphattrien.vn
https://www.most.gov.vn

t- ■ r; '
•V

.ff

,1 0

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

P H Ụ  L Ụ C : M Ô  T Ả  V Ị  T R Í  T U Y Ể N  D Ụ N G

Yêu cầu chung:
Có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ theo quy định tại Thông tư số 14/2022/TT-BKHCN

ngày 11/10/2022 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Thông tư số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30/06/2022 của Bộ trưởng Bộ
Thông tin và Truyền thông.

STT Ví trí xét tuyển Mô tả công việc Tiêu chuẩn xét tuyển

1

Nghiên cứu - Phát
triển công nghệ
mở

- Nghiên cứu và phát triển công nghệ mở.
- Khai thác CSDL các công nghệ mở.
- Tập hợp, tổng họp thông tin, dữ liệu bổ sung
mới về các phiên bản phần cứng, phần mềm về
công nghệ mở.
- Nghiên cứu và phát triển phần mềm mã nguồn
mở.

• Trình độ: Tốt nghiệp đại học trở lên
• Chuyên ngành: Công nghệ thông tin, Điện tử viễn

thông, các ngành khoa học kỹ thuật khác có liên quan.
• Ưu tiên: Có từ 02 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực

nghiên cứu và phát triển công nghệ mở, phần mềm mã
nguồn mở. Đã từng tham gia các đề tài từ cấp cơ sở trở
lên về công nghệ thông tin, công nghệ mở.

2 Kỹ sư Phần mềm

- Quản trị, vận hành các hệ thống phần mềm:
Cổng dịch vụ công trực tuyén; quân lỹ cán bộ;
hệ thống một cửa điện tử; văn bàn điều hành;
hệ thống báo cáo của Bộ KH&CN.
- Triển khai các giải pháp kỹ thuật, tích hợp
dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ
công trực tuyến một phần trên cổng dịch vụ
công trực tuyến của Bộ KH&CN.
- Tổng hợp yêu cầu, hỗ trợ kỹ thuật từ cán bộ
thuộc các đơn vị trực thuộc Bộ khai thác, sử
dụng hệ thống văn bản điều hành, hệ thống dịch
vụ công, một cửa điện tử, quản lý cán bộ.
- Tiếp nhận, hỗ trợ kỹ thuật việc gửi, nhận văn

• Trình độ: Tốt nghiệp đại học trở lên
• Chuyên ngành: Công nghệ Kỹ thuật điện-điện tử, Công

nghệ thông tin, các ngành khoa học kỹ thuật khác có liên
quan.

• Ưu tiên: Có từ 05 năm kinh nghiệm trong công tác
nghiên cứu, triển khai và phát triển phần mềm. Đã từng
tham gia ít nhất 01 đề tài cấp cơ sở trở lên về nghiên
cứu, phát triển phần mềm nội bộ, xây dựng, triển khai
các phần mềm trên nền tảng Sharepoint, Java, PhP,
DotNetcore. Thành thạo các Hệ quản trị Cơ sở dữ liệu:
MS SQL Server, MySQL.

bản điện tử qua Truc liên thông văn bản của
Bộ.
- Tham gia xây dựng, thẩm định các nhiệm vụ/
dự án công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn
ngân sách nhà nước theo quy định.

3

T ư vấn - Dịch vụ
công nghệ mở

- Cập nhật, phổ biến các giải pháp và mô hình
phát triển về công nghệ mở.
- Phát triển cộng đồng và hoạt động thông tin
phục vụ phát triển phần mềm mã nguồn mở.
- Biên soạn, biên dịch tài liệu kỹ thuật về công
nghệ mở.

• T rình độ: Tốt nghiệp đại học trở lên
• Chuyên ngành: Quản trị kinh doanh, báo chí và tuyên

truyền, truyền thông đa phương tiện, các chuyên ngành
khác có liên quan.

• Ưu tiên: Có từ 05 năm kinh nghiệm tư vấn, phổ biến và
phát triển cộng đồng chuyên gia về phần mềm mã nguồn
mở. Đã từng biên soạn, biên dịch tài liệu kỹ thuật (tiếng
Anh) về công nghệ mở. Đã từng tham gia vào các đề tài
nghiên cứu khoa học từ cấp cơ sở trở lên về công nghệ
mở, công nghệ thông tin. Có kinh nghiệm trong việc xây
dựng, tổ chức các hội thảo, tập huấn, sự kiện về công
nghệ mở, công nghệ thông tin.

4
Chuyên viên quản
lý ứ n g  dụng
CNTT

- Dự thảo các Quyết định về ứ ng  dụng CNTT
và chuyển đổi số.
- Xây dựng các báo cáo về chuyển đổi số.
- Kiểm tra, đánh giá tình hình triển khai ứ ng
dụng CNTT và chuyển đổi số.
- Tham gia góp ý dự thảo văn bản về ứng  dụng
CNTT và chuyển đổi số.
- Rà soát các văn bản của Bộ, lên kế hoạch, xây
dựng, sửa đổi, thay thế.
- Theo dõi, đôn đốc, đánh giá, kiểm tra việc kết
nổi, chia sẻ dữ liệu các đon vị trực thuộc Bộ.

• T rình độ: Tốt nghiệp đại học trở lên
• Chuyên ngành: Công nghệ thông tin, Điện tử viễn

thông, các ngành khoa học kỹ thuật khác có liên quan.
• Ưu tiên: Có từ 05 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực xây

dựng quy hoạch, ké hoạch, đánh giá liên quan đến ứ n g
dụng CNTT, chuyển đổi số cấp Bộ hoặc tương đương.
Đã từng tham gia các đề tài cấp Bộ đã được nghiệm thu
có nội dung nghiên cứu liên quan đến xây dựng chiến
lược, kiến trúc về CNTT cấp Bộ. Có kinh nghiệm trong
việc tham gia hoặc góp ý xây dựng các văn bản trong
lĩnh vực ứ ng  dụng CNTT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2023

P H IẾ U  Đ Ă N G  K Ý  D ự  T U Y Ề N

Vị trí dự tuyển(1):

Đơn vị dự tuyển (2).

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tê n :....................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh ............................................ ..................  Nam □ Nữ □

Số CMND hoặc Thẻ căn cước công d ân :............... .................................................

Ngày cấp: ..................................................  Nơi cấp:.............................................

Quê quán :....................................................................................................................
9

Hô khâu thường trú :.....................

Chỗ ở hiên nay (để báo tin ):......................................................................................

Tình trang sức khỏe:..................... , . Chiều cao :................, Cân năng: ... .....kg

Thành phần bản thân hiện nay: ...

Trình độ văn h ó a :.........................

Trình độ chuyên m ôn:.................. .........Loai hình đào tao :........................

II. THỐNG TIN ĐÀO TẠO:

Ngày, tháng,
năm cấp văn
bằng, chửng

chỉ

m  Alên
trường, cơ
sở đào taoẨcap

Trình độ
văn bằng,

chứng
chỉ

Số hiệu
của văn
bằng,
chửng

chỉ

Chuyên
ngành đào

tạo (ghi
theo bảng

điểm)

Ngàn
h đào
tạo

Hình
thửc
đào
tạo

xếp
loại

bằng,
chứng

chỉ

III. MIỄN THI NGOẠI NGỮ, TIN HỌC

(Thí sinh thuộc diện miễn thi ngoại ngữ, tin học cần ghi rõ lý do miễn thi ở
mục này)

Miễn thi ngoại ngữ d o :....................................................................................

Miễn thi tin học d o :.......................................... ...............................................

IV. ĐĂNG KÝ D ự  THI MÔN NGOẠI NGỮ

(Thí sinh lựa chọn và ghi rõ đăng ký thi một trong năm thứ tiếng: Anh,
Pháp, Nga, Trung Quốc, Đức hoặc ngoại ngữ khác theo yêu cầu của vị trí dự
tuyến. Thí sinh được miễn thi môn ngoại ngữ không phải điền thông tin ở mục
này).

Đăng ký dự thi ngoại ngữ :..............................................................................

V. ĐÓI TƯỢNG ƯU TIÊN (nếu có)

Tôi xin cam đoan những lời khai trên của tôi là đúng sự thật. Sau khi nhận
được thông báo trung tuyển tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ theo quy đinh. Neu sai sự thật
thì kết quả tuyển dụng của tôi sẽ bị cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng hủy bỏ, tôi
sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật và cam kết không đăng ký tham gia kỳ tuyển
dụng kế tiếp tại cơ quan tuyển dụng./.

NGƯỜI VIẾT PHIẾU
( K ỷ , g h i  rõ họ tên)

Ghi chủ:
(1) Ghi đúng vị trí việc làni đăng ký dự tuyển;
(2) Ghi đúng tên cơ quan, tổ chức, đơn vị có chỉ tiêu tuyên dụng;
(3) Người viết phiếu tích dấu X vào ô tương ứng ô Nam, N